
                  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 grudnia 2024 r. 

Poz. 1791 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek uposażenia zasadniczego oraz dodatków do uposażenia zasadniczego 
żołnierzy niebędących żołnierzami zawodowymi 

Na podstawie art. 483 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, 834, 1089, 1222, 
1248 i 1585) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie stawek uposażenia zasadniczego 
oraz dodatków do uposażenia zasadniczego żołnierzy niebędących żołnierzami zawodowymi (Dz. U. poz. 2850, z 2023 r. 
poz. 2794 oraz z 2024 r. poz. 1369) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Wysokość dodatku za wykonywanie zadań związanych ze zwalczaniem klęsk żywiołowych lub z likwidacją 
ich skutków, z akcjami poszukiwawczymi oraz akcjami ratowania lub ochrony zdrowia i życia ludzkiego albo zadań  
z zakresu zarządzania kryzysowego, z wyłączeniem wykonywania tych zadań w okresie: 
1) czasowej zmiany miejsca postoju jednostki wojskowej lub wydzielonego pododdziału związanej z ochroną granicy 

Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie ochrony niepodległości państwa, niepodzielności jego terytorium lub zapew-
nienia bezpieczeństwa i nienaruszalności jego granic oraz 

2) odbywania krajowej podróży służbowej 
– dla żołnierza pełniącego zasadniczą służbę wojskową, służbę w aktywnej rezerwie, terytorialną służbę wojskową 
rotacyjnie oraz odbywającego ćwiczenia wojskowe wynosi 180 zł za każdą rozpoczętą dobę wykonywania tych zadań.”. 

§ 2. Żołnierzom, którzy od dnia 12 września 2024 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wykonywali 
zadania związane ze zwalczaniem klęsk żywiołowych lub z likwidacją ich skutków albo zadania z zakresu zarządzania kryzy-
sowego, przysługuje dodatek z tytułu wykonywania tych zadań w wysokości: 

1) 135 zł za każdą rozpoczętą dobę wykonywania tych zadań albo 

2) 180 zł za każdą rozpoczętą dobę wykonywania tych zadań – jeżeli nie otrzymali dodatku, o którym mowa w § 7 rozpo-
rządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym 

– z wyłączeniem wykonywania tych zadań w okresie odbywania krajowej podróży służbowej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 




